
Pacientská kartička 

Důležité bezpečnostní informace pro pacienty užívající přípravek Neotigason 
 

Neotigason je určen k léčbě závažných kožních onemocnění. Obsahuje acitretin, který 
způsobuje závažné vrozené vady u potomků a je pomalu odstraňován z těla. 
Pro ženy, které mohou otěhotnět 

Těhotenství 
 
 

 Nesmíte být těhotná při zahájení léčby, během léčby a po dobu 
3 let od jejího ukončení.  

 Musíte užívat doporučenou antikoncepci během léčby a po 
dobu min. 3 let od jejího ukončení.  

Pravidelné 
těhotenské 
testování 
 

 Před prvním i při dalším předepsání bude požadováno 
provedení těhotenského testu s negativním výsledkem.  

 Po ukončení léčby - jednou za 1-3 měsíce po dobu 3 let.  

Kojení 
 

 Během léčby přípravkem Neotigason nesmíte kojit. 

Konzumace 
alkoholu 

 Vyvarujte se alkoholu během léčby a po dobu 2 měsíců od 
ukončení léčby (týká se nápojů, jídla, ale také jiných léků).  



Pro všechny pacienty a pacientky 
Darování krve 
 

 Vyvarujte se darování krve během léčby a min. po dobu 3 let od 
ukončení léčby. 

Neotigason a 
UV záření 

 Používejte ochranný přípravek proti slunečnímu záření (OF alespoň SPF 
15). Vyhněte se použití slunečních lamp a delšímu pobytu na slunci 

Další léčivé 
přípravky a 
Neotigason 

 Současné podávání methotrexátu, tetracyklinů, vitaminu A a jiných 
retinoidů s acitretinem je kontraindikováno. O vhodnosti současného 
užívání Neotigasonu s dalšími léky či doplňky výživy se poraďte se 
svým lékařem nebo lékárníkem! 

 

Datum zahájení léčby:__________  Datum ukončení léčby:_____________ 

Kontaktní údaje lékaře: 

  

 

Ponechte si tuto kartičku pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. Prosím, vždy 

ukažte tuto kartičku ošetřujícímu lékaři, případně lékárníkovi. 


